
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
78. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.08.2022 

  

čís. 1025/RMOb-Pro/1822/78 
- 

1042/RMOb-Pro/1822/78 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1025/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1097/22 Schválení programu jednání 78. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 8.8.2022 

v 16,00 hod 

1026/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1099/22 Kontrola plnění usnesení 

1027/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1091/22 Žádost o pronájem pozemku do 500 m2 

1028/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1100/22 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S00544/2022 na realizaci akce “Stavební úpravy 

MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části  

1. PP” 

1029/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1098/22 Vyjádření ke stavbě, projektové dokumentaci, 

vydání souhlasu se stavbou, s umístěním části 

stavby do místní komunikace, uzavření budoucí 

smlouvy a podepsání prohlášení vlastníka 

sousedních nemovitostí - stavebník J. P. 

1030/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1096/22 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

ke stavbě “Ostrava-Proskovice 439/1, přeložka 

NNk” 

1031/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1095/22 Dendrologické posouzení významného krajinného 

prvku “Porost ve svahu u ul. Světlovské” 

1032/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1094/22 Vydání stanoviska k prodeji pozemků par.  

č. 255/20 lesní pozemek a par. č. 262/3 zastavěná 

plocha a nádvoří, vše k.ú. Proskovice 

1033/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1093/22 Stanovisko k žádosti o změnu územního plánu - 

pozemek par. č. 838 lesní pozemek, k.ú. Proskovice 

1034/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1092/22 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK 

IV. třídy chodník při silnici Staroveská) - část 

pozemku par. č. 837/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Proskovice 

1035/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1102/22 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti  

a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2022 

1036/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1105/22 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice k datu 30.6.2022 

1037/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1104/22 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice 

1038/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1101/22 Návrh na prodej a vyřazení majetku ve vlastnictví 

MOb Proskovice 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

1039/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1107/22 Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované  

v souvislosti s konáním Svatováclavského koncertu 

Pěveckého sdružení Lašan Brušperk, z.s. 

1040/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1088/22 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2022 

1041/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1103/22 Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

1042/RMOb-Pro/1822/78 RMOb/1106/22 Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021  

o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky  

č. 11/2022 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/1110/22 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol 

Ostrava-Proskovice 

  RMOb/1109/22 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

  

 
RMOb/1097/22 
Schválení programu jednání 78. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 8.8.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 78. schůze rady městského obvodu konané dne 8.8.2022 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/1099/22 
Kontrola plnění usnesení 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

  

 
RMOb/1091/22 
Žádost o pronájem pozemku do 500 m2 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
projednala žádost pana XXXXXX XXXXXX o pronájmu pozemku o rozloze max. do 500 m2 

  

2) konstatuje 

  
 že městský obvod Proskovice nemá vyhlášený záměr pronájmu 

  
 

  
RMOb/1100/22 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 na realizaci akce “Stavební 
úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” 
  
Usnesení číslo: 1028/RMOb-Pro/1822/78 

 

k usnesení č. 0912/RMOb-Pro/1822/70 
k usnesení č. 0961/RMObM-Pro/1822/11 
k usnesení č. 0964/RMOb-Pro/1822/74 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předložený položkový rozpočet na vícepráce včetně změnového listu, který zpracovala firma 

BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., k uzavřené smlouvě o dílo č. S00544/2022 ze dne  

28. 2. 2022 na zhotovitele akce “Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání 

části 1. PP” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 ze dne 28. 2. 2022 na realizaci akce 

“Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” dle příloh č. 1 - 

2 předloženého materiálu, kterým se zvyšují celkové náklady o vícepráce 15 072,80 Kč včetně 

DPH a celková cena díla činí 3 151 010,96 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S00544/2022 ze dne 28. 2. 2022 
  

 
  

RMOb/1098/22 
Vyjádření ke stavbě, projektové dokumentaci, vydání souhlasu se stavbou,  
s umístěním části stavby do místní komunikace, uzavření budoucí smlouvy  
a podepsání prohlášení vlastníka sousedních nemovitostí - stavebník J. P. 
  
Usnesení číslo: 1029/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Jaromíra Prokopa, XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o vyjádření ke stavbě, projektové dokumentaci, vydání 

souhlasu se stavbou, s umístěním části stavby do místní komunikace, uzavření budoucí 

smlouvy a podepsání prohlášení vlastníka sousedních nemovitostí pro stavbu ”Vodovodní  

a kanalizační přípojka pro víceúčelový objekt, k.ú. Proskovice” - projektová dokumentace  

ro územní souhlas 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Vodovodní a kanalizační přípojka pro víceúčelový objekt, 

k.ú. Proskovice“, která bude umístěna na pozemcích par. č. 441 - zastavěná plocha  

a nádvoří, par. č 439/20 - ostatní plocha, manipulační plocha, par. č. 439/29 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, par. č. 439/31 - ostatní plocha, manipulační plocha, par. č. 442/3 - ostatní 

plocha, jiná plocha a par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

  

3) souhlasí 

  
se stavbou kanalizační přípojky včetně revizní šachty a vodovodní přípojky včetně vodoměrné 

šachty, které budou umístěny na pozemcích par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří a par. č. 

439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

soukromé osoby a na pozemcích par. č. 439/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 

439/31 ostatní plocha, manipulační plocha, par. č. 442/3 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 

443 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
jako správce místní komunikace s umístěním vodovodní přípojky DN32 do pozemku par. č. 

443 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní 

komunikace III. třídy ul. Na Pastvinách pro stavbu “Vodovodní a kanalizační přípojka pro 

víceúčelový objekt, k.ú. Proskovice“ 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice: 

 

pozemek par. č. 439/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemek par. č. 439/31 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

pozemek par. č. 442/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

pozemek par. č. 443 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 

Jaromír Prokop, XXXX XXXX XXXXX  XXXXXX  XXXX , 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky včetně revizní šachty a vodovodní 

přípojky včetně vodoměrné šachty, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- 

Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky přípojky v pozemku par. č. 443 a   

ve výši 200,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky přípojky v pozemcích 

par. č. 442/3, par. č. 439/31 a par. č. 439/29, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši,  

a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-

Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 
  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu prohlášení vlastníka sousedních nemovitostí, včetně výkresu č. 2 - Celková situace 
  

 
  

RMOb/1096/22 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě “Ostrava-Proskovice 439/1, 
přeložka NNk” 
  
Usnesení číslo: 1030/RMOb-Pro/1822/78 

 

k usnesení č. 0742/RMOb-Pro/1822/58 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy ELTOM s.r.o., IČ 25837117, se sídlem Oběžná 163/19, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, o uzavření smlouvy  

o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemků par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha a par. č. 439/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice pro stavbu pod názvem “Ostrava-Proskovice 439/1, přeložka NNk“, která 

je vyvolána realizací stavby “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-

Proskovicích”, kde investorem stavby je statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, mezi vlastníkem: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

a oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

zastoupená na základě plné moci společnosti ELTOM s.r.o., IČ 25837117, se sídlem Oběžná 

163/19, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

jejímž předmětem bude zřízení věcného břemene - služebnosti vedení a provozování 

podzemního kabelového vedení nízkého napětí na částech pozemků par. č. 439/1 ostatní 

plocha, manipulační plocha a par. č. 439/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

Proskovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickém plánem č. 948-660/2021, na dobu 

časově neomezenou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 121,- Kč včetně 21% DPH  

za celkovou délku překládaného podzemního kabelového vedení nízkého napětí, a to z důvodu, 

že přeložka podzemního kabelového vedení nízkého napětí je vyvolána stavební akcí “Místní 

komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích”, kde investorem stavby  

je statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/1095/22 
Dendrologické posouzení významného krajinného prvku “Porost ve svahu u ul. 
Světlovské” 
  
Usnesení číslo: 1031/RMOb-Pro/1822/78 

 

k usnesení č. 0866/RMOb-Pro/1822/66 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dendrologický posudek ze dne 7. 5. 2022, vypracovaný Ing. Zinou Klečkovou a sdělení 

magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí k žádosti o součinnost ve věci 

kácení dřevin v registrovaném významném krajinném prvku “Porost ve svahu  

u ul. Světlovské”, který se nachází na pozemku par. č. 201 ostatní plocha, neplodná půda,  

v k.ú. Proskovice, vlastník statutární město Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice  

  

2) rozhodla 

  postupovat dle návrhu - dendrologický posudek ze dne 7. 5. 2022, vypracovaný Ing. Zinou 

Klečkovou 

  

3) ukládá 

  referentce Jitce Hyklové 

zajistit všechny potřebné úkony  

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 30.11.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
RMOb/1094/22 
Vydání stanoviska k prodeji pozemků par. č. 255/20 lesní pozemek a par. č. 262/3 
zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1032/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o vydání stanoviska k prodeji pozemků: 

- par. č. 255/20 lesní pozemek, o výměře 282 m2, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřen městskému obvodu Proskovice, 

- par. č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, 

vše na základě žádosti paní XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX,  

724 00 Ostrava-Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
vydat kladné stanovisko k prodeji pozemku par. č. 255/20 lesní pozemek, o výměře 282 m2,  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k prodeji pozemku par. č. 262/3 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

4) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové, 

předložit návrh usnesení dle bodu 3) předloženého materiálu, zastupitelstvu městského obvodu 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 14.09.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/1093/22 
Stanovisko k žádosti o změnu územního plánu - pozemek par. č. 838 lesní pozemek, 
k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1033/RMOb-Pro/1822/78 

 

k usnesení č. 0917/RMOb-Pro/1822/70 
k usnesení č. 0171/ZMOb-Pro/1822/20 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
sdělení statutárního města Ostravy, primátora, ve věci námi podaného návrhu na pořízení 

změny Územního plánu Ostravy, a to v části městský obvod Proskovice, pozemek par. č. 838 -

 lesní pozemek, o výměře 682 m2, v k.ú. Proskovice, v majetku statutárního města Ostravy, 

nesvěřen do správy městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice, vzít na vědomí, že Zastupitelstvo města Ostravy 

na svém zasedání dne 22. 6. 2022 projednalo podání návrhu na pořízení změnu Územního 

plánu Ostravy, a to v části městský obvod Proskovice - pozemek par. č. 838 - lesní pozemek,  

o výměře 682 m2, v k.ú. Proskovice - změna lesního pozemku na plochu pro rozvoj hřbitova 

nebo plochu ostatní dopravy a svým usnesením č. 2144/ZM1822/35 rozhodlo navrhovanou 

změnu nepořídit 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh usnesení dle bodu 2) předloženého materiálu, zastupitelstvu městského obvodu 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 14.09.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/1092/22 
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK IV. třídy chodník při silnici 
Staroveská) - část pozemku par. č. 837/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1034/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 

28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, v zastoupení na základě plné 

moci firmou Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s.r.o., IČ 26843099, se sídlem  

V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava-Heřmanice, o dodatečné povolení prokopání chodníku  

při silnici Staroveská (místní komunikace IV. třídy) z důvodu havárie na vodovodním řadu,  

a to na pozemku par. č. 837/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s prokopáním chodníku při silnici Staroveská - pozemek par. č. 837/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace IV. 

třídy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

 
RMOb/1102/22 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 1035/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Proskovice za období  od 6/2021 do 5/2022 

  

2) konstatuje, že 

  
na základě popsaných skutečností uvedených v přiložené Zprávě, je systém finanční kontroly 

městského obvodu v kontrolovaných oblastech přiměřeně funkční a účinný      

  
 

  

 
RMOb/1105/22 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice k datu 
30.6.2022 
  
Usnesení číslo: 1036/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice k datu 30.6.2022 

  
 

  

 
RMOb/1104/22 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1037/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-

Proskovice o podání žádosti do OP JAK - Šablony I - výzva č. 02_22_002 pro MŠ a ZŠ 

(včetně ŠD) ve výši 1 206,395 Kč 

datum zahájení realizace projektu                       1.9.2022 

datum ukončení fyzické realizace projektu        31.8.2024  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

  

 
RMOb/1101/22 
Návrh na prodej a vyřazení majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1038/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost uvolněného člena zastupitelstva o odkoupení drobného dlouhodobého hmotného 

majetku, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na odkoupení drobného dlouhodobého majetku s příslušenstvím  ve zbytkové 

hodnotě 500,- Kč včetně DPH   

  

3) ukládá 

  
úseku finančnímu vyhotovit podklady pro prodej drobného dlouhodobého majetku a zápis  

o provedení vyřazení majetku z majetkové evidence, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  

 Vyřizuje: Yveta Bůčková, T: 30.11.2022 

 úsek finanční 
 

  

 
RMOb/1107/22 
Návrh na uzavření smlouvy nepojmenované v souvislosti s konáním 
Svatováclavského koncertu Pěveckého sdružení Lašan Brušperk, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1039/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy nepojmenované ve výši 5 000,- Kč s pěveckým sdružením Lašan 

Brušperk, z.s. zastoupeným předsedkyní Bc. Magdou Frištenskou, IČ 47862092 v rámci 

konání Svatováclavského koncertu  dne 28. září 2022   

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy nepojmenované s Pěveckým sdružením Lašan Brušperk, z.s. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

RMOb/1088/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2022 
  
Usnesení číslo: 1040/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2022, kterým se 

1) s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 – Činnost místní správy 

pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                             o    12  tis. Kč      

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

pol. 5151 - Studená voda                                                                                  o     4 tis. Kč 

na par. 5213 – Krizová opatření 

pol. 5133  - Léky a zdravotnický materiál                                                        o     3 tis. Kč 

na par. 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

pol. 5169  - Služby                                                                                            o     5 tis. Kč 

2)  s n i ž u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 6171 – Činnost místní správy 

pol. 6121  -  Budovy, haly a stavby                                                               o   16  tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 3111 – Mateřské školy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

pol. 6121  -  Budovy, haly a stavby                                                               o   16  tis. Kč 

  
 

  

 
RMOb/1103/22 
Návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1041/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nové členy: 

Kupka Jan, nar, XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXX , Ostrava-Proskovice 

Varaja Matěj, nar. XXXXX XXXXXX  XXXXXXXX XXX , Ostrava-Hrabůvka 

Navařík Tomáš, nar. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX,  Stará Ves nad Ondřejnicí 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novými 

členy: 

Kupka Jan, nar, XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX X, Ostrava-Proskovice 

Varaja Matěj, nar. XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX, Ostrava-Hrabůvka 

Navařík Tomáš, nar. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, Stará Ves nad Ondřejnicí  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o členství v JSDH dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 

  

 
RMOb/1106/22 
Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2022 
  
Usnesení číslo: 1042/RMOb-Pro/1822/78 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška  

č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2022    

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

2) nemá 

  
k samostatnému návrhu  obecně závazné vyhlášky, kterou se mění  a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 11/2022 připomínky     

  
 

 


